Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __________ 2025 г. № ______

В целях реализации комплекса мероприятий по созданию агротехнологических классов в общеобразовательных организациях в рамках реализации федерального проекта «Кадры в АПК» национального проекта по обеспечению технологического лидерства «Технологическое обеспечение продовольственной безопасности»:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию агротехнологических классов в Республике Дагестан (далее – Комплекс мер).
2. Определить ответственным (региональным координатором) за развитие агротехнологического образования на территории Республики Дагестан заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Абдулмуталибова Наримана Шамсудиновича.
3. Региональному координатору и Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан обеспечить реализацию мероприятий Комплекса мер в соответствии с установленными сроками.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Правительства
        Республики Дагестан                                                        А. Абдулмуслимов